
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7152

JUEVES, 23 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 58

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-2

4
8
8

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-2488   Resolución por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para el ingreso me-
diante oposición libre, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finan-
zas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de admi-
sión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo Superior 
de Inspectores de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante Orden PRE/1/2017, de 30 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria extraordinario número 1, de fecha 31 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

  

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 15 de marzo de 2017. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7153

JUEVES, 23 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 58

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-2

4
8
8

  

ANEXO I 
CUERPO SUPERIOR DE  INSPECTORES DE FINANZAS 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

72065088Q 1. ALONSO PENAGOS, LETICIA 

20206292X 2. BALDIZAN MUÑOZ, PABLO 

72076055N 3. CAGIGAS IBASETA, GREGORIO 

13914556Q 4. CORTAVITARTE MERINO, ISIDRO ANTONIO 

72071926T 5. FERNANDEZ BUELGA, ELVIRA LUISA 

72046886F 6. FERNANDEZ MOLLINEDO, ANJARA 

20193249P 7. FLORES PEREZ, ANA MARIA 

72174823H 8. GARCIA SALGADO, LUCIA 

72063563D 9. GARCIA-MONCO SANCHEZ, MARIA ALICIA 

72049532P 10. GOMEZ ORTIZ, REBECA 

13794154L 11. GONZALEZ SOLANA, JUAN CARLOS 

72312277R 12. GOROSITO LIENDO, VANESA 

53540431L 13. PAVESIO CASTILLO, JULIAN 

72139243L 14. PRIETO GARCIA, ARANZAZU 

72086153J 15. SALCINES SAEZ, PAULA 

77410149S 16. UCHA OMIL, IÑAKI 

72053411T 17. VELASCO CASTILLO, REBECA 

ANEXO II 
CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES DE FINANZAS 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 
NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS 

                   
  

 2017/2488 


		Gobierno de Cantabria
	2017-03-21T11:07:34+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




